（案）            令和２年１２月２１日

保護者の皆様

岸和田市立城東小学校

校 長  仙石 晴彦

２学期末時点での学習状況について（お知らせ）

 霜寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。平素より本校の教育

活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、例年より長い期間となった２学期もようやく終わりの時期となりました。

つきましては、各学年の１２月中旬現在での学習の進捗状況を下記の通りに報告

させていただきますので、ご確認いただきたいと思います。

記

１．２学期末時点での学習状況を報告します

・全ての学年において、例年と同等の学習内容を全て履修できています。

・前年度末に未履修であった学習内容についても、２学期中に補習を完了

することができています。

・今後の感染拡大に備えて、一部の学習内容については３学期分を前倒し

して２学期中に実施しています。

２．今後の学習指導の方針について

   ・「学校ならではの学び」ともいえる学校行事については、今後も感染拡大

防止に配慮しながら、可能な方法で実施してまいります。

   ・今後の感染拡大に備えて、「城東オンライン広場」に家庭学習用ページの

「プリントひろば」を開設しています。（１２月３１日まで使用可能）

    なお、今後のオンライン学習については、新しくバージョンアップしま

した「ｅライブラリ」を中心に行ってまいります。

※ 今週中に「ログインＩＤ・パスワード個票」を各家庭に配布いたします。

（案）